
                                                            
 
 

                                          

                      

   แผนพัฒนาท้องถิ่น 
    ( พ.ศ. 2561 – 2565 ) เปลี่ยนแปลง (ฉบับที ่1) 

   องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ 
     

 

 

 

                                                         

                                   

 

 

 

 

 

 งานวิเคราะห์นโยบายและแผน  

                                                                                สำนักปลัดองค์การบรหิารส่วนตำบลแม่สาบ   

                                                                                                 อำเภอสะเมิง  จงัหวัดเชียงใหม ่

     
 



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ 

เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕65) เปลี่ยนแปลง (ฉบับท่ี 1)  

ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ 
………………………………………………………………………………. 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) 
เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) แล้วเสร็จ ตามขั้นตอนและวิธีการระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  3) พ.ศ.2561 นั้น บัดนี้    

สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ ได้มีมติเห็นชอบแล้ว ในคราวประชุมสมัยสามัญ  สมัยที่ 2  ครั้งที่ 1 

เมื่อวันที่ 7  พฤษภาคม  2563 และนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบได้อนุมัติแผนพัฒนาท้องถิ่น 

(พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1 ) แล้วนัน้ 

เพื่อให้การปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและ

ถูกต้อง อาศัยอำนาจตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 22/1 จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนา

ท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่1) ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบตั้งแต่บัดนี้

เป็นต้นไป  

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
                ประกาศ  ณ วันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563 
 

 

 

    (นายพัฒนพงษ์  ไชยสุภา) 

                                                        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

คำนำ 
            องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) 
และได้ประกาศใช้เมื่อวันที่ 14  มิถุนายน  2562  แล้วนั้น แต่เนื่องจากมี โครงการ/กิจกรรมที่มีความจำเป็นที่
จะต้องดำเนินการของปีงบประมาณ พ.ศ.2563  และโครงการดังกล่าวมีการเปลี่ยนแปลงในรายละเอียดของ
โครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1)ขึ้น  เพ่ือดำเนินการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในพ้ืนที่ ซึ่งถือปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 เพ่ือตอบสนองความต้องการของประชาชนในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลแม่
สาบได้อย่างมีประสิทธิภาพต่อไป 
 
          คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนา 

 องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ  
         ผู้จัดทำ   

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



. 
 
 
 

สารบัญ 
หน้า 

ส่วนที่ 1  หลักการและเหตุผล        1 
 
ส่วนที่ 2  การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัติ     2 

2.1   บัญชีสรุปโครงการพฒันา (ผ.01)     3 

2.2  รายละเอียดโครงการพัฒนา แบบ (ผ.02)             4-6 

2.3  รายละเอียดโครงการพัฒนา แบบ (ผ.02/1)    7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     
 

 

 

                                                         

                              

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ส่วนที่  1 
 
 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

ส่วนที่ 1 
 

บันทึกหลกัการและเหตุผล 
1. เหตุผลความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1)  

ตามท่ี องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ ได้อนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
2561 – 2565 ) ไปแล้วเมื่อวันที่ 14  มิถุนายน  2562 เพ่ือใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในส่วนที่เกี่ยวข้อง นั้น 

เหตุผลและความจำเป็นในการเปลี่ยนแปลง 

1.  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณซอยโบสถ์คริสต์ บ้านขุนสาบ ม.6 มีการ
เปลี่ยนแปลงปีงบประมาณ เนื่องจากเดิมบรรจุไว้เพียงปีงบประมาณ 2562 แต่เส้นทางยังไม่แล้วเสร็จทั้งหมดจึงมี
การขอพิจารณาเพ่ิมเติมในปีงบประมาณ 2563และ 2564 

2.  โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนโรงเรียนแม่สาบดรุณศึกษา มีการเปลี่ยนแปลงใน
รายละเอียดกิจกรรม ปีงบประมาณ 2563 ซึ่งไม่ได้บรรจุไว้ในรายละเอียดโครงการ คือ ติดตั้งราวอลูมิเนียม ติดตั้ง
เหล็กดักช่องระบายอากาศห้องน้ำ ติดตั้งประตูอลูมิเนียมทางเข้าออก อาคารเรียนอนุบาล 

3. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณศูนย์การเรียนรู้เชิงปฏิบัติการเศรษฐกิจ
พอเพียงดอยผาส้ม บ้านอมลอง หมู่ที่ 2 มีการเปลี่ยนแปลงงบประมาณเนื่องจากอัตราราคาค่าก่อสร้างเพ่ิมสูงขึ้น 

4. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านอมลอง หมู่ที่ 2 – บ้านงิ้วเฒ่า   หมู่ที่ 
8 ตำบลแม่สาบ อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่ มีการเปลี่ยนแปลงงบประมาณเนื่องจากอัตราราคาค่าก่อสร้างเพ่ิม
สูงขึ้น 

โดยมีขั้นตอนการดำเนินการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  ข้อ 22/1 คือ เพื่อประโยชน์ของ
ประชาชน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นดำเนินการตาม
ขั้นตอน ดังนี้ 

(1)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เปลี่ยนแปลงพร้อมเหตุผลความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

(2)  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลง  สำหรับ
องค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลงให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตาม
มาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ดว้ย 

เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลงได้รับความเห็นชอบแล้วให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้   

                                                            



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ส่วนที่  2 
 
 

การนำแผนพัฒนาท้องถ่ินไปสู่การปฏิบัต ิ
 

 

 



ส่วนที่ 2 การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบตั ิ
1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนงาน 

ที ่ ยุทธศาสตร์ ด้าน แผนงาน 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 
หน่วยงาน 
สนับสนุน 

1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
 

การเศรษฐกิจ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา กองช่าง สำนักปลดั  กองคลัง  กองการศึกษาฯ 

5 การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน บริการชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา กองการศึกษาฯ สำนักปลดั  กองคลัง กองช่าง 

รวม 2 ยุทธศาสตร ์ 2 ด้าน 2 แผนงาน   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2



 
                                                          
 
 
 
 
 

บัญชีสรปุ/รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) 

เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) 
 
 
 
 
 
 
 



บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง (ฉบับท่ี 1)  
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่ 

3 

 

  แบบ ผ.01 

 
 

 

ยุทธศาสตร์ 
ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 รวม 5 ปี  

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา
โครงสร้างพื้นฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 

     

 

3 

 

 

12,100,000 

 

 

2 

 

 

8,700,000 

 

 

1 

 

 

8,300,000 

 

 

6 

 

 

29,100,000 

รวม     3 12,100,000 2 8,700,000 1 8,300,000 6 29,100,000 

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา
คุณภาพชีวิตของประชาชน 

5.1 แผนงานการศึกษา 

     

 

1 

 

 

150,000 

      

รวม     1 150,000     1 150,000 

รวม     4 12,250,000 2 8,700,000 1 8,300,000 7 29,250,000 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1)  
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ   อำเภอสะเมิง  จังหวัดเชียงใหม่ 

 

 

แบบ ผ.02 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 2 ส่งเสริมการเกษตร การผลิตสินค้าชุมชน การค้า การลงทุน สู่สากล 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตรเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 
                    1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 

4 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลติของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า  
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
 (บาท) 

2563 
 (บาท) 

2564 
 (บาท) 

2565 
(บาท) 

1 ก่อสร้างถนน คสล. 
บริเวณซอยโบสถ์
คริสต์บ้านขุนสาบ  ม.
6 

เพื่ออำนวยความ
สะดวกในการเดินทาง
ของประชาชน 

ถนน คสล. 
ปี 2562 
ขนาดกว้าง 4 เมตร 
ยาว 112 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
ปี 2563 
ขนาดกว้าง 4 เมตร 
ยาว 43 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
ปี 2564 
ขนาดกว้าง 4 เมตร 
ยาว 173 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 

 260,000 100,000 400,000  ระยะทางที่
ก่อสร้าง 

ประชาชน
ได้รับความ

สะดวกในการ
เดินทาง 

กองช่าง 
หน้า 66 
ลำดับที่ 

32 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1)  
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ   อำเภอสะเมิง  จังหวัดเชียงใหม่ 

 

 

แบบ ผ.02 

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 1 ส่งเสริมและพัฒนาการท่องเที่ยวและบริการสุขภาพ เชื่อมโยงชุมชนท้องถิ่น และ ยุทธศาสตร์ที่ 3 เสริมสร้างสังคมให้มีคุณภาพ คงอัตลักษณ์ทางวัฒนธรรม 
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 5  การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน 
          ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน 
                    5.2  แผนงานการศึกษา 

5 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลติของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า  
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
 (บาท) 

2563 
 (บาท) 

2564 
 (บาท) 

2565 
(บาท) 

1 ปรับปรุง/ซ่อมแซม
อาคารเรยีนโรงเรียน
แม่สาบดรณุศึกษา 

เพื่อความเป็นระเบียบ
เรียบร้อยในการจัดการ
เรียนการสอนของ
โรงเรียนแม่สาบดรณุ
ศึกษา 

ปี 2561 
ติดตั้งผนังอลมูิเนียมสีชา 
พร้อมหน้าต่างอลมูิเนียม
ภายในอาคารเรียน จำนวน 2 
หลัง 
ปี 2562 
ทาสีอาคารเรียน 
จำนวน 2 หลัง 
ปี 2563 
1.ติดตั้งราวอลมูิเนียมภายใน
อาคารเรยีนอนุบาล  
สูง 1  เมตร   
ยาวรวม  33.38 เมตร 
2.ติดตั้งเหล็กดักช่องระบาย
อากาศห้องน้ำ อาคารเรยีน
อนุบาล สูง 0.50 เมตร  
ยาวเฉลี่ย 2.90 เมตร   
จำนวน 4 ชุด   

150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 จำนวน
อาคาร/

สิ่งก่อสร้างที่
ก่อสร้าง 

หรือ
ปรับปรุงต่อ

เติมได้
มาตรฐาน 

เกิด
ประสิทธิภาพ

และ
ประสิทธิผลใน
การปฏิบัติงาน 

กองช่าง 
หน้า 93 
ลำดับที่  

12 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1)  
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ   อำเภอสะเมิง  จังหวัดเชียงใหม่ 

 

 

แบบ ผ.02 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลติของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า  
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
 (บาท) 

2563 
 (บาท) 

2564 
 (บาท) 

2565 
(บาท) 

   ปี 2563 (ต่อ) 
3.ติดตั้งประตูอลมูิเนียม 
บริเวณทางเข้า - ออก  
อาคารเรยีนอนุบาล   
ขนาดกว้าง 3.66 เมตร  
สูง 2.70 เมตร 

        



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1)  
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ   อำเภอสะเมิง  จังหวัดเชียงใหม่ 

 

 

แบบ ผ.02 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 2 ส่งเสริมการเกษตร การผลิตสินค้าชุมชน การค้า การลงทุน สู่สากล 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตรเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 
                    1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
7 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลติของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาด
ว่า  จะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
 (บาท) 

2563 
 (บาท) 

2564 
 (บาท) 

2565 
(บาท) 

1 ก่อสร้างถนน คสล. 
บริเวณศูนย์การ
เรียนรูเ้ชิงปฎิบัติการ
เศรษฐกิจพอเพียง 
ดอยผาส้ม  
บ้านอมลอง ม.2 

เพื่ออำนวยความ
สะดวกในการ
เดินทางของ
ประชาชน 

ถนน คสล. 
กว้าง 5 เมตร 
ยาว 1,185 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

 3,520,000 3,700,000   ระยะทาง
ที่ก่อสร้าง 

ประชาชน
ได้รับความ
สะดวกใน

การเดินทาง 

กองช่าง 
หน้า 119 
ลำดับที ่

31 

2 ก่อสร้างถนน คสล.  
สายทางบ้านอมลอง 
ม.2 - บ้านง้ิวเฒ่า  
ม.8  ต.แมส่าบ  
อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่  
(ชม.ถ.173-07) 
(ถนนเช่ือมแหล่ง
ท่องเที่ยวไร่ดอก
เก๊กฮวยบ้านอมลอง 
ถึงน้ำพุร้อนโป่
งกว๋าว) 

เพื่อความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางของ
ประชาชน และ 
อำนวยความสะดวก
ให้แก่นักท่องเที่ยว 
เป็นการเช่ือมต่อ
แหล่งท่องเที่ยว ใน
อำเภอ         

ถนน คสล. กว้าง 5 ม. 
หนา 0.15 ม. 
ยาว 10,000 ม. 
ปี2561  ยาว 1,352 ม. 
ปี2562  ยาว 3,400 ม. 
ปี2563  ยาว 2,710 ม. 
ปี2564  ยาว 2,710 ม. 
ปี2565  ยาว 2,710 ม. 

4,079,000 9,050,000 8,300,000 8,300,000 8,300,000 ระยะทาง
ที่ก่อสร้าง 

ประชาชน
ได้รับความ
สะดวกใน

การเดินทาง 
เพิ่มรายได้
จากการ
ท่องเที่ยว 

กองช่าง 
หน้า 120 
ลำดับที ่

34 


